den. qui faciunt folid. xv. culpabilis judi¬ 
cetur . 

IV. Si quis hominem in capite plagave¬ 
rit, & exinde offa exierint, (Malb. 

frido ) Mcc. den. qui faciunt folid. xxx. 
culpabilis judicetur. 

V. Si quis hominem ita plagaverit , ut 
cerebrum appareat, & tria offa defuper ce¬ 
rebro exierint, ( Mmb. Aude afenus) {6), 

MDCCC. denar. qui faciunt folid. xlv. cul¬ 
pabilis mdicetur. 

VI. Si vero intra coffas aut in ventrem, 
ita ut vulnus ad interanea (7) pervenerit y 

E & fem- 

lidifcarti vertitur , & Udi illud noftrum glicd 
e(t. Nobis fcharte crena dicitur .Tn Gloffario 
Ms. Rabani Mauri rafl vertitur fcar. Charfri¬ 
do hinc verbotenus & hic & paragrapho fe¬ 
quenti ed compofitio 'vubieraiionis, 

{ $ ) In calce, Leodardi.) Vide fupra ad Tit. 
VI- leg. I. quae monuimus. 

( 6 ) Aude afenus . ) Prior vox neque haut, 
cutis , neque haubt , canuc , reditui poceft , 
quanquam fenTus congrueret . Veteres enim 
hud ik hubet feribebant. Litera a h mutata 
( quod fi maiufciila fcribitur, facile fisH pot- 
eft ) ipfum hude adeffet . Sed ita cuiis aper¬ 
tura five vulnus nominaretur, quod in ante¬ 
cedentibus legibus char vel fchar jam reddi¬ 
tum eft . In hac vero lege cum fpeciatim de 
laelione capitis vel cranii agatur , neceffario 
hubet redicuendum ed, &c huobit aliquan¬ 
do fcribitur. Tacianus LI. 2. Uuar her fln huo- 
bit inthelde ■, ubi caput reclinet. GloffiE veteres 
apud Lazium: Metropoles , hubeiburge : id_eft 
verboienus, capitales civitates. CViod fequrtur 
Afenus ed nodrum Oeffenifs , 'W^edphalis no- 
dris apenis, Germ. oefnung, apertura, ab oef- 
nen, aperire, derivatum. GtodaE Kerunls: Pu¬ 
blicare , ofanon , publice, cfanlihho. Patefacere, 
offantuan. Gloffs Rabani 'Mauri Mss. Palam , 
publice , ofano. Patefacit , ofantoit . Evidens , 
offanlihho. In Taciani Harmonia & Ifidori frag¬ 
mento fimilia frequenter occurrunt . Cum a 
ab initio etiam veteribus feriptum fuiffe , di- 
feimus ex barbara voce Apemiis, qu® in For¬ 
mulis Andv-'gavenfibus aliquoties obTcrvacur , 
& nomen ed Chartte , qua furtum vel latro¬ 
cinium erga aliquem commiffum &; damnum 
inde perceptam a judice S>i tedibus deferibi- 
tur, Sc omnibus aperitur ac manifedatur, char¬ 
ta hac in publico foro rufpenfa . Tres Apen- 
nis hajui^midi Formu!.^ c. XXXI. XXXII. 8c 
XXXIil. loco citato extant . Qits medio eft 
loco , ita finitur : Et pro prcefente cSt futura 
tempora convenit, ut hanc cartola , qui vocatur 
Appennis , praefatorum feniorum vel reliquorum 
civium eorum manebus roboratas acciperet , ad- 
firmare Heberet , quod ita &" fecit : ita ut duo 
Appennis coaequalis ex hoc affirmatus accipiat , 
unum , quem ipfl apud fe retineat ; ilT alium , 
quem iu 'foro puplico fufpenditur . Fapio Appesv- 
ni . Qiia: fi confideres , Apennis idem eft ac 
illud , quod nos manifeftum appellamus , five 
feriptum, qua quid omnibus vulgo manifefta- 
tur atque aperitur; nec ideo a 5alico afenus, 
apertura, differt. Hubet afenus aurem hac ra¬ 
tione denotat capitis aperturam five plagatio- 
nem , ut cerebrum appareat. 

( 7 ) Interanea. ) Intedina , qua: funt intra 
corpus. Apud Plinium lib. VIH. 27. & XXX. 
7. interanea fcribitur. Vet.Gloffae: s-y>t«T*, in^ 
teflina, interania, exta. Item: Interanea , <»«- 
f* . Atque ab hac voce Mifnicum infler pro 
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&femper currat (i), & non fanat, (Malb. 

Triohlitto ) (2) , mmd. denar. qui faciunt 

folid. Lxii. cum dimidio , excepta medica¬ 

tura (3)5 pro qua folidos vnii. componat, 

qui faciunt denar. cccLx. 

VII. Si quis ingenuus ingenuum cum fufte 

percuiferit A fanguis tamen non exierit, ufque 

ad tres coipos, ( Malb. XVadfaltho ) (4), 

CCCLX. den. qui faciunt folid. viin. culpa¬ 

bilis judicetur, id eft, per ( 5) unumquem¬ 

que i£Ium femper ternos folid. folvat. 

VIII. Si vero fanguis exierit, taliter cul¬ 

pam (6) componat , quantum fi eumdem 

ferramento vulneraflet , hoc eft dc. den. 

qui faciunt folid. xv. 

IX. Si quis alius claufo pollice ter alium 

ercuflerit, ( yixL^.Wadefaltbo)^ ccc.lx. 

en. qui faciunt fol. viiii. culpabilis judi¬ 

cetur , ut pro unoquoque iftu ternos foli¬ 

dos componat. 

X. Si quis alterum m via adfallierit , 

& eundem raubaverit (7)5 ( Malb. Chae- 

Yoeno ) { 8 ) , mcc. den. qui faciunt folid. 

XXX. culpabilis judicetur. 

* AL Capttit. 

XI. Si quis altemm invia adfallieWr, & 

expoliare tentaverit , & ille fuga cs aferic , 

( Malb. Mosdo ) mcc. den. qui faciunt fo¬ 

lid. XXX. culpabilis judicetur. 

T I T u L u s XXI. 

De eo^ Yjm hominem innocentem apud 

Regetn accufaverit. 

I. O I quis hominem innocentem abfentem 

^^pud Regem accufaverit, ( Malb. feu 

Landovevas)^ mmd. den. qui ficiunt'folid. 

Lxii. cum dimidio, culpabilis judicetur. 

II. Si vero tale crimen ei imputaverit , 

unde mori debuiflet , fi verum fuiffet, ille 

qui eum accufaverit, viiim. den. quifaciimt 

fol. cc. culpabilis judicetur. 

Titulus XXII. 

De Malcjicis ( 9). 

I. Sl quis alteri herbas dederit 

(O 

intefiinis derivandum efl , ex interanea nem¬ 
pe, inter, intzer & tandem infter fafto. 

( I ) Semper currat . ) Scii. Sanguii . 
(») Frioblitto . ) Hoc verba femper currat 

fanguis exprimuntur. Blitte eft janguis currat, 
a verbo hluten , fanguinem fundere . Blitte 
autem feribitur Gallico more , quibus « & i 
fere confonant. Quamquam ego prius t in blit¬ 
te hoc ex a corruptum puto , ut exaratum ini¬ 
tio fuerit bluate vel bluote fecundum veterem 
orthographiam. Sic Tatiano Gap. LX. 3. bluo- 
tesftuz eft fluxus fanguinis . Frio eft particula 
fer, 'ver , qus fignificationem auget , litera r 
tranfpofita, ut in nsor, pro i in fram , fern ; in 
vremek.e, yeermuihin frifeh, ferfeh-, in 
gen , 'vircKen » etiam faftum eft olim . EtCc 
Fricblitto idem eft ac 'verblute, 'verbluteie , hoc 
eft, femper currat fanguis. Yerhowblutenhoc 
fenfu utimur etiam nunc , quando de fangui? 
ne e vulnere inceftanter currente verba fa¬